[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ОКТЯБРЬСКОГОРАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 августа 2014 г.

            №  106-4
р.п. Каменоломни

О перечне первичных финансовых документов, прилагаемых к итоговому финансовому отчету кандидата при проведении выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Октябрьского района Ростовской области
В соответствии с частью 9 статьи 50 Областного закона  от 8 августа 2011 года №645-ЗС «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области» организации, Кандидат обязан представить в муниципальную комиссию два финансовых отчета о размере своего избирательного фонда, обо всех источниках его формирования, а также обо всех расходах, произведенных за счет средств своего избирательного фонда. Первый финансовый отчет представляется одновременно с представлением документов для регистрации кандидата, а итоговый - не позднее чем через 30 дней со дня официального опубликования общих данных о результатах выборов. К итоговому финансовому отчету прилагаются первичные финансовые документы, подтверждающие поступление средств в избирательный фонд и расходование этих средств. Перечень прилагаемых к итоговому финансовому отчету документов определяется муниципальной комиссией.

Территориальная избирательная комиссия Октябрьского района

Ростовской области ПОСТАНОВИЛА:

         1.Утвердить перечень первичных финансовых документов, прилагаемых к итоговому финансовому отчету кандидата при проведении выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Октябрьского района Ростовской области (приложение).

       2. Разместить настоящее постановление на сайте  ТИК.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря ТИК Т.А. Болдыреву.

Председатель комиссии                                                                    Ю.А. Точеный

Секретарь комиссии

                  Т.А. Болдырева
Приложение

к постановлению         Территориальной

избирательной комиссии Октябрьского

     района от ________ 2014 №______

Перечень
первичных финансовых документов, прилагаемых к  итоговому финансовому отчету кандидата

· Выписки филиала Сбербанка России по специальному избирательному счету соответствующего избирательного фонда;

· платежные поручения о перечислении добровольных пожертвований граждан, юридических лиц;

· платежные документы на внесение собственных средств кандидатов;

· платежные документы на внесение средств, выделенных кандидату выдвинувшим его избирательным объединением;
· платежные документы о возвратах неиспользованных средств соответствующего избирательного фонда;

· договоры на выполнение работ (оказание услуг);

· счета (счета-фактуры);

· накладные на получение товаров;

· акты о выполнении работ;

· расходные и приходные кассовые ордера;

· чеки контрольно-кассовых машин.